438 - 90.
۲. ر.ک: علی جهان خانی و علی یارسانیان: ، دانشکده مدیریت دانشگاه تهران، ۱۳۷۵ ش، ص ۱۱۷ - ۱۳۴.
۳. این قوانین از دیدگاه شیمه در کتاب‌های گوناگون فقهی از جمله و آمده است. از دیدگاه اهل تسنن نیز نظیر قوانین مزبور در این کتاب آمده است: یوسف کمال محمد: الهدایة، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۳ م، ص ۲۷۲ - ۲۸۵.
۴. ر.ک: حسن گلریز: ، مؤسسه انتشارات امیرکبیر، ۱۳۷۲ ش، ص ۱۰۱ - ۱۰۶ و غلامرضا سرآبادانی: ، پایان نامه کارشناسی ارشد علوم اقتصادی، دانشگاه مفید، ۱۳۷۹ ش، ص ۶۶
۵. ر.ک: فریدون تفضلی: ، نشر نی، ۱۳۷۶ ش، ص ۲۷۳ - ۲۷۸.
۶. ر.ک: محمدباقر الصدر: اقتصادنا، مکتبه‌الإعلام الاسلامی، فرع خراسان، ۱۳۷۵ ش، ص ۶۴۵ - ۶۵۲.
۷. همان.
۸. همان، ص ۵۸۸.
۹. همان، ص ۶۰۱ - ۶۰۴.
۱۰. همان، ص ۵۶۴ - ۵۶۷.
۱۱. ر.ک: ایرج توتونچیان: ، ص ۲۴۲ و ۲۴۳.
۱۲. ر.ک: محمدباقر صدر: ، ص ۴۹.
۱۳. ر.ک: سید حسین میرمعمری: کارشناسی ارشد، علوم اقتصادی، دانشگاه مفید، ص ۷۲ - ۷۴.
۱۴. ر.ک: خورشید احمد: مطالعاتی در اقتصاد اسلامی، ترجمه محمدجواد مهدوی، بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی، ۱۳۷۴ ش، ص ۳۱۹ و ۳۲۰.
۱۵. همان.
۱۶. همان.
۱۷. عدنان خالد الترکمانی: ، مؤسسه الرساله، ۱۹۸۸ م، ص ۱۱۵ - ۱۱۷.
۱۸. عسان قلماوی: ، دار المکتبی، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۸ م، ص ۱۴۶ و ۱۴۷.
۱۹. ر.ک: احمد الدریویش: ، دار عالم الکتب للنشر و التوزیع، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۹ م، ص ۵۷۳ - ۵۸۴.
۲۰. Hedyng: داد و ستد تأمینی، خرید و فروش تأمینی، هر روش برای تقلیل خطرهای احتمالی به حداقل ممکن در تغییر قیمت‌ها، ر.ک: منوچهر فرهنگ: ، ج ۱، ص ۹۰۷.
۲۱. هرگاه کسی مالی را از بازاری بخرد و فوراً آن را در بازار دیگری به منظور استفاده از تفاوت قیمت بفروشد، این کار را آربیتراژ یا سودگری ارزی به سود می‌نامند. ر.ک: منوچهر فرهنگ، ص ۸۲.
۲۲. ر.ک: یوسف کمال محمد: ، دار الصابونی - دارالهدایة، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۳ م، ص ۲۶۰ - ۲۸۴.
۲۳. تقریباً همه کتاب‌های عربی که به بحث بورس‌بازی پرداخته‌اند و برخی از آنان در این مقاله به صورت پاورقی آمده

است، از بورس بازی، با لفظ مضاربه تعبیر آورده‌اند. در کتاب‌های لغت معاصر نیز یکی از معانی مضاربه، بورس بازی ذکر شده است:

ر.ک: آذرتاش- آذرتاش: نشر نی، ۱۳۷۹ ش، ص ۳۸۳.